1681 Lalran, 11 janvier 1234. 

Suffraganeis Terraconensis ecclesiae raandat qualenus Ca
laguritano et Calcialensi episcopo et nonnullis ejus canonicis, 
qui prò tuenda ecclesiastica libertate exsulare cogebantur, cu
rent in suis necessitalibus providere.- — (REO. 17, f. 123 vo; 
ann. VII, e. 436; — cf. supra, n» 1666.) 

« Suffraganeis Terraconensis ecclesie. Sollicilal nos pa
terna —. Dat. Laterani, III idus januarii, anno sep
timo. » 

1 6 8 8 Butera, 3 décerabre [1233]. 

Fridericus, Roraanorum imperator, Gregorio IX papae scri
bit se paratura esse cum ipso contra hosles fidei proelia Do
mini proeliari ; quod aliquos de fralribus Praedicalorum prò 
Sarracenorura conversione Luceriam miltal, gratum sibi esse ; 
in brevi se ipsura ad partes illas venturura ibique fralribus 
illis affulurura esse. — (REO. 17, f. 123 vo; ann. VII, e. 437 ; — 
MonEAU 1188, f. 233 ; — RODENBERG 565» ; — cf. supra, n» 1540.) 

a Litlere F. imperatoris ad dominum papam. Reveren
tissimo in Chrislo —. Apostolici culminis litlere —. 
Dat. Buter[e], IIP decenibris, VII» indictione. » 

1683 Lalran, 3 janvier 1234. 

Foroliviensi, Foro[po]puliensi, Arirainensi, Caesenali, Paven
tino, Cerviensi, Xarsenati et Feltrensi episeopis, abbalibus, 
prioribus el aliis ecclesiarum praelatis ac universo clero ejus
dem regionis- mandat qualenus J[aquinto], ipsius papae ca
pellano, reclori Massae Trabariae, in annuis procurationibus 

1. Rodenberg ne donne qu'une simple antdyse de celle piècs, 
dont on trouvera le texte dans HÓFLER, Kaiser Friedrich II, p. 346, 
et dans HUILLAHD-BHÉHOLLES, Hisl. diplomai. Friderici secundi, 
t. IV, p. 457 (cf. Bóhmer-Ficker, 2034). 

respondere curent. — (REO. 17, f. 124 ro; ann. VII, e. 438; 
— ROOENDERG 569.) 

« Foroliviensi, Foropuliensi, Ariminensi, Cesenati, Fa-
ventino, Cerviensi, Xarsenati et Feltrensi episeopis, abba
tibus, prioribus et aliis ecclesiarum prelatis ac universo 
clero civilatuìn et diocesum locorum ipsorum. Cum dilec
tum filium —. Dat. Laterani, III nonas januarii, anno 
seplimo. » 

1 6 8 4 Latran, 4 janvier 1234. 

Willelmo, episcopo Parisiensi, supplicanti ul, cum pluribus 
de mandalo apostolico duxerit in beneficiis providendum, ali
cui de celerò per lilleras apostolicas quae de hac indulgentia 
non fecerint mentionera, providere non tenealur, concedit 
postulata, nisi forte prò clericis Parisiensis dioecesis ipse papa 
eidera episcopo direxerit scripla sua. — (REO. 17, f. 124 ro; 
ann. VU, e. 439; — MOREAU 1188, f. 272; — N. VALOIS, 

Guillaume d'Auvergne, p. 358.)